
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

PROTOKOL 18 

o vnitřních postupech při provádění článku 43 

Pro Společenství jsou postupy, je� je nutno dodr�ovat při provádění článku 43 
Dohody, vymezeny ve Smlouvě o zalo�ení Evropského hospodářského společenství. 
Pro státy ESVO jsou tyto postupy vymezeny v dohodě o Stálém výboru států ESVO a 
týkají se těchto bodů: 

země ESVO, která má v úmyslu přijmout opatření k provedení článku 43 
Dohody, musí svůj záměr včas oznámit Stálému výboru států ESVO, 
v případě utajení nebo naléhavosti jsou v�ak ostatní státy ESVO a Stálý 
výbor států ESVO informovány nejpozději do dne vstupu v platnost 
předpokládaných opatření, 
Stálý výbor států ESVO posoudí situaci a vydá k zavádění těchto opatření 
stanovisko. Sleduje situaci a mů�e vět�inou hlasů kdykoli doporučit změnu, 
pozastavení nebo zru�ení zavedených opatření nebo přijetí jiných opatření, 
které pomohou dotčenému státu ESVO překonat jeho obtí�e. 

 


